
   PATVIRTINTA 

   Šiaulių Gegužių progimnazijos  

 direktoriaus 2024 m. rugsėjo 2 d. 

   įsakymu Nr. V-64 

 

 

ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ PROGIMNAZIJOS  

SOCIALINĖS PEDAGOGĖS JURGITOS LAIDAUSKIENĖS 

 PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

  I  SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

 

1. Gegužių progimnazijos socialinio pedagogo  (toliau – socialinis pedagogas) 

pareigybė yra priskiriama specialistų  grupei. 

2.   Pareigybės lygis – A2. 

  3.  Pareigybės paskirtis-  konsultuoti su socialiniais sunkumais susidūrusius asmenis, 

mokinius  ir jų  šeimas, padėti jiems orientuotis. Padėti lavinti įgūdžius,  įgyvendinti vaiko ir mokinio 

teisę į mokslą, užtikrinti jo saugumą mokykloje bei sudaryti prielaidas pozityviai vaiko ir mokinio 

socializacijai ir pilietinei brandai. 

4.  Pareigybės pavaldumas – socialinis pedagogas tiesiogiai pavaldus progimnazijos 

Švietimo pagalbos skyriaus vedėjui, atskaitingas progimnazijos direktoriui.  

5. Vienu etatu Mokykloje dirbančio socialinio pedagogo pareigybė nustatoma ne 

daugiau kaip 400 mokinių (esant galimybei – ir mažesniam mokinių skaičiui bei atsižvelgiant į 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičių ir Mokyklos aplinkos socialinį ekonominį 

kontekstą). Mokinys, turintis didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, prilyginamas 

dviem mokiniams. 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

  5. Mokyklos socialiniu pedagogu gali dirbti asmuo: 

  5.1.turintis ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygtu išsilavinimu ir socialinio pedagogo kvalifikaciją. 

  

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Socialinio pedagogo tiesioginio darbo funkcijos 1-4 kl. (esant būtinybei – ir 5-8 kl.):  

6.1. vertinti socialiniu pedagoginiu aspektu mokinių ugdymosi poreikius; 

6.2. pagal kompetenciją dalyvauti atliekant pirminį ir (ar) pakartotinį mokinio 

specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą; 

6.3. ugdyti mokinių socialines ir emocines kompetencijas;  

6.4. konsultuoti mokinius dėl socialinių pedagoginių problemų sprendimo, konsultuoti 

mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus);  

6.5. teikti Pagalbą vaikams ir mokiniams, kai ją Mokyklos vaiko gerovės komisijos 

teikimu skiria Mokyklos vadovas ar pedagoginės psichologinės tarnybos vadovas;  



6.6. dalyvauti organizuojant ir vykdyti prevencines veiklas, susijusias su saugios, vaiko 

ir mokinio mokymosi galias ir poreikius atliepiančios ugdymo aplinkos kūrimu bei vaiko ir mokinio 

socialinių emocinių kompetencijų stiprinimu. 

7. Socialinio pedagogo netiesioginio darbo funkcijos 1-4 kl. (esant būtinybei – ir 5-8 

kl.):  

7.1. rinkti, analizuoti ir profesiniais tikslais naudoti informaciją Pagalbai teikti;  

7.2. tobulinti profesines kompetencijas, reikalingas socialinio pedagogo funkcijoms 

atlikti; 

7.3. pagal kompetenciją kartu su mokytojais ir kitais švietimo pagalbos specialistais 

rengti ir įgyvendinti individualaus ugdymo plano mokiniui Pagalbos dalį;  

7.4. bendradarbiauti su Pagalbą teikiančiomis įstaigomis ir organizacijomis, skatinant 

saugios, mokinio mokymosi galias ir poreikius atliepiančios ugdymo aplinkos kūrimą; 

7.5. dalyvauti Mokyklos vaiko gerovės komisijos veikloje, krizių valdymo komandos, 

kitose darbo grupėse, susijusiose su socialinio pedagogo funkcijomis; 

7.6. kontaktiniu ir (ar) nuotoliniu būdu konsultuoti mokytojus, Mokyklos darbuotojus ir 

švietimo pagalbą teikiančius specialistus Pagalbos teikimo klausimais bei teikti jiems 

rekomendacijas; 

7.7. dalyvauti formuojant Mokyklos bendruomenės teigiamą požiūrį į įtrauktį, padėti 

geriau pažinti mokinių įvairovę ir jų poreikius; 

7.8. rengti, tvarkyti ir pildyti Mokyklos ir (ar) kitos įstaigos nustatyta tvarka Pagalbai 

teikti reikalingus dokumentus; 

7.9. vykdyti kitus nenuolatinio pobūdžio Mokyklos vadovo pavedimus, susijusius su 

socialinio pedagogo funkcijomis.  

8. Konsultuoja psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius 1-8 kl. 

mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus) šių problemų sprendimo klausimais. 

9. Ne daugiau nei 60 procentų darbo laiko skiriama tiesioginiam švietimo pagalbos 

darbui: mokinių, švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, 

mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, taip pat LR švietimo įstatymo 

23
1
 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojams ir kitiems švietimo įstaigos darbuotojams 

konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam švietimo 

pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) 

švietimo pagalbos klausimais ir kita.                     

IV SKYRIUS 

  ATSAKOMYBĖ 

 

 8. Socialinis pedagogas atsako už kokybišką savo funkcijų vykdymą, korektišką gautų 

duomenų panaudojimą ir informacijos konfidencialumą, vaikų ir mokinių saugumą teikiant socialinę 

pedagoginę pagalbą. 

                          ________________________________ 

 


